Проект договора

ДОГОВОР №____

об оказании услуг по вывозу твердых бытовых отходов (ТБО)
с территорий МВУТ по адресам: ул.Истикбол 12, ул.А.Темура 97А, ул.Янги-Замон 1а

«___»___________ 2022 года.                                                                                               г.Ташкент

Организация _____________________________, именуемая в дальнейшем "Исполнитель”, в лице  директора  ____________________,  действующего  на  основании  Устава,  с  одной  стороны, и  Международный Вестминстерский Университет , именуемый(ая) в дальнейшем “Заказчик”, в
лице ректора Миркасимова Б.Р., действующего на основании Положения, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:
                                                            1.	Предмет Договора
1.1.	«Заказчик» поручает и оплачивает услуги, а «Исполнитель» обязуется выполнить работы
по сбору и вывозу ТБО (твердых бытовых отходов)___  раз(а) в неделю из  _____штук мусорных контейнеров (емкостью 750л., 900 л. и/или 110л., нужное подчеркнуть) с территории «Заказчика», расположенного по адресу:________ , который обязуется принять результаты работы с отметкой
в «Талоне Заказчика».
1.2.	Общий объем ТБО составляет__________ м3 в месяц  и ___________ м 3 в год.
1.3.	Действующая цена на день подписания настоящего Договора за каждый м3 составляет  __________ _____ сум 00 тийин, с учётом НДС.
1.4.	Предусматриваемая годовая сумма платежа по Договору составляет___________________(________________________) сум 00 тийин, с учётом НДС.
1.5.	«Исполнитель» предоставляет «Заказчику» на срок действия настоящего договора мусорных контейнеров (емкостью 750 л., 900 л. и/или 1100 л., нужное подчеркнуть) в количестве ______ штук.  Переданное по акту приема – передачи мусорных контейнеров является собственностью «Исполнителя»  и находится на его балансе. В случае расторжения договора, в срок не позднее 3 календарных дней со дня извещения о расторжении договора, мусорные контейнеры возвращается «Исполнитель».
                                                           2.  Обязанности «Заказчика»
2.1.	Не допускать заполнения контейнеров для сбора ТБО строительными и крупногабаритными отходами.
2.2.	Обеспечение свободного проезда автомашин к площадкам и пристройкам, где расположены контейнеры и мусоросборники, а также постоянное содержание контейнеров в исправном состоянии.
2.3.	Осуществление постоянного контроля своевременного вывоза ТБО, а в случае нарушения утвержденного графика, сообщать об этом «Исполнителю» путем направления телефонограммы по номерам _____________.
2.4.	Заверение объема выполненных работ в документах «Исполнителя» подписью представителя «Заказчика» и печатью предприятия.
2.5.	Оформление в начале каждого месяца акта выполненных работ, указывающего на объем работ, выполненного в прошлом месяце.
2.6.Осуществление оплаты производится после подписания акта выполненных работ в течении 10 дней.
                                                    3.  Обязанности «Исполнителя»
3.1.	Обеспечивает вывоз по графику с территории «Заказчика» отходов из контейнеров на специальных автомашинах.
3.2.	По заявке «Заказчика» на основании дополнительных платежей выделить транспортное средство для вывоза строительных и крупногабаритных отходов, а также стволов и веток деревьев.
3.3.	После поступления от «Заказчика» информации о несвоевременном вывозе ТБО, вывезти отходы с территории «Заказчика» в течение одного дня.
3.4. Осуществляет контроль санитарного состояния на закрепленном направлении.

4.  Ответственность Сторон
4.1.	В случае, если «Исполнитель» не вывезет ТБО в установленное время, «Заказчик» вызывает представителя «Исполнителя» для составления акта по телефонам ___________________________.
Если после получения данного уведомления «Исполнитель» не направит своего представителя для составления акта, либо ТБО не будут вывезено в течение 24 часов, «Заказчик» составляет в присутствии общественности соответствующий акт, который может служить основанием для применения в отношении виновного мер наказания, указанных в Договоре.
4.2.	За несвоевременный вывоз ТБО «Исполнитель» на основании акта, подписанного представителями сторон, выплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,4% от стоимости не вывезенного объема ТБО  за каждый просроченный день, но сумма пеня не должна превышать 50% от суммы невыполненных работ.
4.3.	За каждый просроченный день по выплате платежей, указанных в Договоре, «Заказчик» выплачивает «Исполнителю» пеню в размере 0,4% от невыплаченной суммы, при этом сумма пеня не должна  превышать 50% просроченных платежей.
4.4.	Выплата-штрафов и пеней не освобождает стороны от выполнения условий Договора.

                                                      5.  Дополнительные условия
5.1.	Стоимость услуг в течении всего срока заключенного договора остается неизменной и не
зависит от изменения расценок на бензин и размера минимальной заработной платы.
5.2.	В случае возникновения форс-мажорных ситуаций, стороны освобождаются от своих обязательств, предусмотренных Договором (ликвидация предприятия, изменение руководителя или должностного лица, финансовые трудности не относятся к форс-мажорным ситуациям).
5.3.	Если возникшие в ходе выполнения Договора проблемы не будут решены сторонами путем
 переговоров, они будут решаться межрайонным экономическим судом города Ташкента.
5.4.	В случае изменения адреса, наименования предприятия и расчетного счета одной из сторон, а также при возникновении факторов, влияющих на изменение объема ТБО, одна сторона в течение 10 дней должна предупредить об этом вторую сторону в письменном виде.

                                                       6.	Срок действия Договора
6.1.	Срок действия настоящего Договора установлен с 01.01.2022 года по 31.12.2023 года.
6.2.	Сторона, решившая досрочно прекратить действие настоящего Договора, предупреждает об этом вторую сторону в письменной форме за месяц до прекращения, в противном случае будет признано, что Договор не потерял своей силы.
6.3.	Договор считается не утерявшим своей силы до его прекращения, если стороны не изъявят иное отношение в письменной форме после окончания сроков действия Договора.
6.4.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах с одинаковой юридической силой, один
экземпляр хранится у «Заказчика», а второй у «Исполнителя».
7.	Юридические адрес и реквизиты сторон
8

1

19

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

«ЗАКАЗЧИК»
Международный Вестминстерский
Университет в г. Ташкенте
100047, г. Ташкент, Мирабадский. район,
улица Истикбол, 12,
Р/с: 2029 6000 4041 8935 5001
в АКБ «InFinBank»
МФО 01041, ИНН 204065852,
OKЭД 85420
Tel: 998(71) 238-74-02
Fax: +99871 236-35-99

Ректор Миркасимов Б.Р._____________

   				М.П.